

Syd-Syd samarbete stärks mellan Kuba, Nigeria och Kongo



Syd-Syd samarbete stärks mellan Nigeria, Kongo och Kuba

Nigeria:

Nigeria och Kuba har tagit ett stort steg för att stärka de diplomatiska och ekonomiska banden, med fokus på sjukvård, utbildning och handel.

Nigerias vicepresident Kashim Shettima beskrev Kuba som "ett heligt land som alla progressiva kan identifiera sig med", när han tog emot Kubas utrikesminister Bruno Parrilla och Kubas ambassadör i Nigeria Miriam Palmero i presidentvillan i Abuja.

"Kuba ligger visserligen i Sydamerika, men dess hjärta slår i Afrika. Ert land spelade en avgörande roll i Afrikas befrielseörelser och stod vid vår sida under anti-apartheidkampen i södra Afrika. Vi är mäktigt stolta över er eftersom ni representerar motståndskraft, enighet och osjälviskt ledarskap", sade Shettima.

Vicepresidenten konstaterade att det finns kulturella band och släktband mellan Nigeria och Kuba. Enligt honom har en betydande andel av Kubas befolkning afrikanska rötter, och många av dem kan spåra sin härstamning till Nigeria. "Omkring 70 procent av de kubanska afrikanerna kommer från Nigeria. För oss är Kuba ett heligt land som varje progressiv afrikan identifierar sig med", tillade han.

Han försäkrade den kubanska delegationen att Nigeria skulle fortsätta att uppfylla sina åtaganden och söka sätt att stärka partnerskapen, särskilt inom hälso- och sjukvård och vaccinutveckling. "Våra hjärtan och själar är med dig. Oavsett hur lång natten är, kommer den att ge plats för gryningens ljus. Vi kommer att stödja er på alla sätt vi kan, särskilt när det gäller att stärka vårt partnerskap inom hälso- och sjukvård och vaccinationsprogram", sade VP Shettima.

Tidigare beskrev Parrilla den varaktiga vänskapen mellan Nigeria och Kuba med evenemang som markerade milstolpen 50-årsjubileet för diplomatiska förbindelser. "Vi firar 50 år av diplomatiska förbindelser mellan Kuba och Nigeria. I bildandet av våra nationer, vår nationalitet och kultur, finns det en viktig afrikansk och nigeriansk härkomst. De bidrag som afrikanska personer i Kuba har gjort till vår utveckling är enorma. Utan stödet från afrikaner och nigerianer från den kubanska revolutionens allra första början hade vi knappast överlevt. Vi delade gemensamma mål i vår kollektiva kamp mot kolonialism, apartheid och rasism", sade den kubanske utrikesministern.

Kongos utrikesminister Yusuf Tuggar betonade också betydelsen av den långvariga relationen och bekräftade Nigerias engagemang för ett fördjupat samarbete. "Han (utrikesminister Parrilla) har besökt oss för att stärka relationen mellan de båda länderna, som har funnits sedan 1974. Vi stod sida vid sida med varandra under de år då vi kämpade för att befria afrikanska stater från förtryckande regimer. Idag har vi undertecknat ett samförståndsavtal för att ytterligare stärka de bilaterala och multilaterala banden. Vi

diskuterade många ämnen av ömsesidigt intresse, bl.a. ekonomiska relationer, turism, vetenskap och teknik och mycket mer?, sade Tuggar.

Om Kuba - Kongo, fortsätter längre ner

News Agency of Nigeria 250318 (ZT)

Nigeria, Cuba pledge deeper cooperation

<https://nannews.ng/2025/03/18/nigeria-cuba-pledge-deeper-cooperation/>

Premiärministrarna från Kuba och Kongo stärker samarbetet

På tisdagen höll premiärministrarna Manuel Marrero och Anatole Collinet Makosso ett privat möte i den kongolesiska regeringens högkvarter, där de diskuterade stärkandet av de politiska, ekonomiska och handelsmässiga förbindelserna och samarbetet mellan de två länderna.

Marrero framhöll vänskapen mellan Kongos före ledare Ngouabi och den kubanska revolutionens historiske ledare Fidel Castro och tillade att kubanerna alltid kommer att minnas honom. Marien Ngouabi ledde sitt land från 1969 till mars 1977, då han mördades i Brazzaville. Under sin mandatperiod stödde han progressiva nationella befrielseströrelser i afrikanska länder.

Marrero anlände till Brazzaville på måndagen på ett två dagar långt officiellt besök som syftar till att stärka de politiska, ekonomiska, handels- och samarbetsrelationerna. Regeringschefen togs emot på den internationella flygplatsen Maya-Maya i Brazzaville av sin kongolesiske kollega, för vilken han uttryckte sin tillfredsställelse över att besöka det afrikanska landet, som har historiska förbindelser med Kuba.

Cubadebate 250318 (ZT)

[Primeros ministros de Cuba y el Congo confirman voluntad de consolidar la cooperación bilateral](#)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72



Foto: Cubadebate